
令 和 ３ 年 ９ 月 ２ 日 

 保護者様 

                                 芦屋市立宮川小学校 

                                              校 長  塩 山 利 枝 

 

Web会議システム「Teams」を使った家庭と学校との接続テストについて 

 

初秋の候，保護者の皆様方におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。平素から本校の

教育活動にご理解とご協力をたまわり，心より感謝申し上げます。 

現在の新型コロナウイルス感染症拡大をはじめとする様々な状況に対応するため，Web 会議シ

ステムを使用した学習活動などがスムーズに行えるよう，家庭と学校（学級，学年等の単位）との

接続状況の確認を行いたいと芦屋市教育委員会より通知がありました。本校は，家庭と学校との

接続については，すでに体育参観の配信で実施しておりますが，その際に接続していないご家庭

や再度確認したいご家庭は，下記の通り行いますので，接続の確認をお願いします。 

また，接続の状況について，ミマモルメのアンケートもしくは，用紙に記入のどちらかで９月８日ま

でに回答してください。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日    時      令和３年９月３日（金）１５：００～１９：0０ 

 

２ 接続方法      〇学習用タブレット（ipad）の Teams で接続します。 

                  iPad は本日もしくは明日持ち帰ります。 

                〇体育参観で使用したアドレスで接続します。 

                〇上記の日時（時間）内に行ってください。 

 

３ そ の 他      〇当日の通信状況により，映像が乱れたり，遅延が発生する場合がございます。

また，個別の通信環境やTeamsの操作方法等の電話でのお問い合わせに

は対応致しかねますので，ご了承願います。 

                〇接続ができない場合のご質問などは，連絡帳やメール，下のアンケートにて

お知らせください。（mygjs@edu-ashiya.ed.jp） 

                〇６年生は，２日（木）の修学旅行説明会にて接続を行いますので，この確認

作業及びアンケートの回答は必要ありません。 

  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  切り取り線  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

    （   ）年（     ）組 児童名前（                             ） 

           兄弟姉妹をご記入ください。    （  ）年（  ）組 名前（               ） 

（  ）年（  ）組 名前（               ） 

            （    ）すでに接続が確認できていた。今回接続確認ができた。 

            （    ）接続確認ができなかった。 

                  できなかった理由：（   ）ipad やWi-Fi 機器の不具合 

                                  （   ）通信速度などの影響 

                                  （   ）その他                     ９月８日〆切 

Teams の操作方法について，子

どもたちは学校で試しましたが，

裏面にも記載していますのでご

覧ください。また，本校ホームペ

ージにも載せています。 

印刷が分かりにくい方はそちら

をご覧ください。 



 

 Teams の操作方法について  

①Pages をタップして開く。                   ②体育参観のアドレスを 

画面上に Pages のアイコンが見当たらない        タップする。 

場合は画面を左にスライドしてください。 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ゲストとして参加をタップする。                ④名前を入力して，会議に参加を 

                                            タップする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

⑤配信中は映像が届きます。                     ⑥最後に必ず通話のマークを 

 このままお待ちください。                          タップして退出（終了）する。 

※この方法以外で閉じると通信 

    状態が残ったままになります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

接続確認のご協力ありがとうございました。 

「体育参観」と表

示されています。 

👆 

👈 

👆 

👆 

👇 

名前の入力方法 

１年４組宮川花子→１４宮花 

 

ここに名前を入

力します 


